[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИПЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 24 » июня 2022 г. № 131
с. Липчанка
О внесении изменений а решение Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 01.08.2014  № 225 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Липчанском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области»

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 01.08.2014 № 225 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Липчанском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области»:

1.1. Часть 7 статьи 4 приложения к решению «Положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Липчанском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«7. Норма представительства делегатов на конференцию граждан (собрание делегатов) устанавливается инициатором ее проведения с учетом численности жителей, имеющих право на участие в конференции граждан (собрании делегатов).
Один делегат может представлять интересы не менее 25 и не более 100 граждан при проведении конференции граждан (собрания делегатов) на всей территории Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, а при проведении конференции граждан (собрания делегатов) на части территории Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области - не менее 10 и не более 50 граждан.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Липчанского сельского поселения Мамон В. Н.
Глава Липчанского сельского поселения
Богучарского муниципального района

Воронежской области                                                                                    В.Н. Мамон